
VÝSTRAHA ČHMÚ 
SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 

 
Zpráva č. 000028 
Územní platnost: ORP Frýdlant 
 

 
 

 
Meteorologická situace: Kolem rozsáhlé oblasti nízkého tlaku vzduchu 
nad severní a severovýchodní Evropou k nám bude proudit studený 
vzduch od severozápadu. 

 

Nová 
sněhová 
pokrývka 

Nízký st. 
nebezpečí 

17.1. 12:00  –  18.1. 10:00 
 

Popis: Nová sněhová pokrývka >7cm/12h. 

Doporučení: Očekávají se komplikace při chůzi, v dopravě, 
zásobování apod. V případě mokrého sněhu dochází ke škodám na 
stromech a lesním porostu, drátech elektrických vedení a k výpadkům v 
energetice. Při cestování se doporučuje sledovat dopravní 
zpravodajství a jezdit velmi opatrně. Nezapomenout na zimní výbavu, 
při cestách do hor i sněhové řetězy, nutné jsou zimní pneumatiky s 
dostatečnou výškou vzorku. Na horách dodržovat pokyny Horské 
služby. 

Silná 
ledovka 

Vysoký st. 
nebezpečí 

17.1. 18:00  –  18.1. 02:00 
 

Popis: Místy se může vytvářet silná ledovka s tloušťkou dosahující i 
nad 5 mm. 

Doporučení: Nebezpečí četných úrazů při chůzi a vysoké nehodovosti. 
Možné výpadky v dodávce elektřiny, zásobování, a zdravotnických 
služeb. Možné lámání větví stromů. Doporučuje se omezit vycházení 
ven a jízdy autem jen na nezbytné případy. V případě nutnosti jízdy 
sledovat dopravní zpravodajství a jezdit mimořádně opatrně. Počítat s 
výrazným prodloužením doby jízdy. 

 
 


